
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

(восьмой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

22.05.2025                                         №18 
г.Алейск 

 

 

 

        На  основании закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Алтайском крае», в соответствии с постановлением Правительства  Алтайского 

края от 30.04.2025 №171 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Алтайского края от  22.06.2023  № 224,   постановлением Правительства 

Российской Федерации  от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных 

гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной 

основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной 

тайны», руководствуясь   статьѐй 24 Устава муниципального образования 

муниципальный район Алейский район Алтайского края, Собрание депутатов 

Алейского района Алтайского края  РЕШИЛО: 

 

1.  Принять решение «О размерах и условиях оплаты труда главы района». 

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Алейского 

района Алтайского края от 21.09.2023 №36 «О принятии решения Собрания 

депутатов Алейского района Алтайского края «О размерах и условиях оплаты 

труда главы района».    

3. Направить указанное решение главе Алейского района С.Я. Агарковой 

для подписания и обнародования в установленном порядке. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике (С.В. 

Потапахина). 

      

Председатель Собрания депутатов 

Алейского района Алтайского края                                                    С.Д. Миллер 

 

 

 

О размерах и условиях оплаты 

труда главы района    

 



Принято решением Собрания  

                                                                                        депутатов Алейского района 

                                                                    Алтайского края 

                                                                         от 22.05.2025 № 18 

 

               

О размерах и условиях оплаты труда главы района 

                                                 

      1. Установить   оплату труда главы района в виде денежного содержания. 

      2. Денежное содержание состоит из: 

      денежного вознаграждения – 118118 рублей в месяц; 

      надбавки в сумме 7618,65 рублей за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну (15  процентов  от должностного оклада главы 

администрации муниципального образования III группы, установленного Единой 

схемой  нормативов формирования расходов на  оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального 

района); 

      ежемесячного денежного поощрения в размере 17,33% денежного 

вознаграждения в сумме 20469,85 рублей; 

      районного коэффициента в размере 25% к денежному содержанию; 

      единовременной выплаты в размере одного денежного вознаграждения при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. 

       Установить предельное количество денежных вознаграждений без учета 

надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну, в расчете на год - 18,6 ежемесячного денежного 

вознаграждения. 

     3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Алейского района Алтайского края в сети «Интернет». 

      4. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

       

 

 

Глава района                                                                                           С.Я. Агаркова 

 

 

 

 

 

 
г. Алейск 

22.05.2025 

№7 - РСД 

 


